Протокол № 15
заседания Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

26.03.2014 г.  (15.00)

   г. Усолье-Сибирское

Вела заседание: Лис Любовь Андреевна – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города.

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

1.  СЛУШАЛИ:

О плане работы Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское на 2014 год

Докладчик: Костомахина Валентина Алексеевна  – заместитель председателя Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское
ВЫСТУПИЛИ: Бирюков И.Л., Лис Л.А., Абрамова С.К.
Решили:

Членам Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское представить свои предложения по внесению изменений в положение об Общественном совете, по формированию нового состава Общественного совета и формах его работы.

Срок: до 01.06.2014 года.
2. Слушали:
Об итогах реализации в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское» мероприятий проектов народных инициатив в 2011 – 2013 годах и о планируемых мероприятиях проектов народных инициатив в 2014 – 2015 годах
Докладчик: Гуменюк Семён Владимирович – начальник управления экономического развития администрации города

 Доклад прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Ильинский А.Г., Иванов Л.Т., Костомахина В.А., Полубесова Н.Ю., Волошина Л.А., Кушнер К.З.
Решили:

2.1. Одобрить перечень мероприятий в рамках проекта «Народные инициативы» на 2014 год в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское».

2.2. Одобрить перечень первоочередных мероприятий для реализации в рамках Государственных программ или проекта «Народные инициативы» в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское» в 2015 году.

2.3. Рекомендовать Думе города Усолье-Сибирское утвердить перечень мероприятий в рамках проекта «Народные инициативы» на 2014 год в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское».
2.4. Рекомендовать заместителю главы администрации города - председателю комитета по городскому хозяйству Антонову Н.В. активизировать работу административной комиссии, в части несанкционированного размещения рекламных материалов на остановках городского транспорта.

2.5. Рекомендовать администрации города рассмотреть возможность установки информационных тумб на территории города.
3. Слушали:

О плане социально-экономического развития муниципального образования «город Усолье-Сибирское» на 2014 год
Докладчик: Гуменюк Семён Владимирович – начальник управления экономического развития администрации города
 Доклад прилагается.
Выступили: Лис Л.А., Иванов Л.Т., Волошина Л.А., Горбов А.В., Ильинский А.Г., Егорова Е.Г., Мирошников Ф.Ф.
Решили:

3.1. Рекомендовать Думе города Усолье-Сибирское утвердить план социально-экономического развития муниципального образования «город Усолье-Сибирское» на 2014 год.
3.2. Заместителю главы администрации города - председателю комитета по городскому хозяйству Антонову Н.В. совместно с начальником отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации города Полубесовой Н.Ю., начальником отдела образования администрации города Правдеюк М.А., ведущим аналитиком отдела организации медицинской и лекарственной помощи по городу Усолье-Сибирское Бабкиным В.В. подготовить информацию о выделении жилья молодым специалистам за последние 3 года.
Срок: до 01.05.2014 г.
3.3. Заместителю главы администрации города - председателю комитета по городскому хозяйству Антонову Н.В. к следующему заседанию Общественного совета подготовить информацию о переселении граждан из ветхого и аварийного жилого фонда в 2013 году.
Срок: до 01.05.2014 г.
4. Слушали:

Информация о работе  с обращениями граждан, поступившими в администрацию города в 2013 году

Докладчик: Никитеев Сергей Анатольевич – начальник отдела учета и контроля документов и обращений граждан аппарата администрации города

Доклад прилагается.

Выступили:

Демьяненко В.А., Костомахина В.А., Мирошников Ф.Ф., Ильинский А.Г., Волошина Л.А., Лис Л.А., Кушнер К.З., Иванов Л.Т.
Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
5. Слушали:

О плане действий органов местного самоуправления и общественности в интересах детей города Усолье-Сибирское
Докладчик: Селезнева Светлана Витальевна – главный специалист отдела образования администрации города
Доклад прилагается.
Выступили:

Костомахина В.А., Лис Л.А., Мирошников Ф.Ф.
Решили:

5.1. Рекомендовать и.о. начальника отдела образования администрации города Селезневой С.В. подготовить письмо о включении вопроса «О плане действий органов местного самоуправления и общественности в интересах детей города Усолье-Сибирское» для рассмотрения на заседании Думы города Усолье-Сибирское.

Срок: до 09.04.2014 г.

6. Слушали:

О плане подготовки к 345-летию со дня образования города Усолье-Сибирское

Докладчик: Полубесова Надежда Юрьевна – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации города
Выступили:

Волошина Л.А., Лис Л.А., Демьяненко В.А., Иванов Л.Т., Костомахина В.А.
Решили:

6.1. Предложить начальнику отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации города Полубесовой Н.Ю. включить в план подготовки к 345-летию со дня образования города Усолье-Сибирское:

- обновление  стеллы при въезде в город;

- создание рубрики, посвященной  юбилею города в печатных СМИ;

- создание рубрики, посвященной  юбилею города на официальном сайте города;

- выпуск на линию трамвайного вагона с тематикой, посвященной  юбилею города;
- организация и проведение конкурса по созданию гимна города Усолье-Сибирское.
7. Слушали:

Разное.
О повышении кадастровой стоимости земельных участков.
Выступили:
Волошина Л.А., Иванов Л.Т.
Решили:

7.1. Поддержать обращение председателя и членов Совета по поддержке и развитию малого  и среднего предпринимательства при администрации города Усолье-Сибирское, в части приостановления вступления в силу Постановление Правительства Иркутской области от 15.11.2013 г. № 517-п «О результатах определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Иркутской области» и проведения проверки соблюдения процедуры и обоснованности определения кадастровой стоимости земельных участков.
8. Слушали:

О повестке на очередное заседание Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское.
Докладчик: Лис Любовь Андреевна  – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города

Выступили:
Иванов Л.Т.
Решили:

7.1. Рекомендовать начальнику управления экономического развития администрации города  Гуменюку С.В. на следующее заседание Общественного совета представить отчет о реализации программы социально-экономического развития муниципального образования «город Усолье-Сибирское» за 2013 год.
Председатель Общественного совета
муниципального образования

города Усолье-Сибирское,

мэр города

                                        Л.А. Лис

Секретарь Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, начальник отдела

по взаимодействию с общественностью

и аналитической работе аппарата

администрации города

             О.Н. Жакина
Список

членов Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское,

присутствующих на заседании 26.03.2014 г.
	Список членов Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

	1.
	Лис Любовь Андреевна
	Мэр города, председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское

	2.
	Бенчаров Павел Владимирович

	Усольская городская организация Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	3.
	Бирюков Игорь Леонидович

	Местная Православная религиозная организация Приход Спасо-Преображенский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Епархии Русской Православной церкви

	4.
	Волошина Лариса Анатольевна
	Усольская городская общественная организация «Усольский городской совет женщин»

	5.
	Гарбарчук Сергей Юрьевич
	Усольская первичная ветеранская организация воинов-интернационалистов Афганистана

	6.
	Горбов Алексей Валерьевич
	Усольская городская общественная организация «Федерация Дзюдо и Самбо»

	7.
	Грачев Андрей Аркадьевич
	Усольская городская общественная организация Спортивный детско-молодежный центр «Сокол»

	8.
	Демьяненко Владимир Андреевич
	Усольская городская общественная организация «Наш город»

	9.
	Иванов Леонид Тихонович
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	10.
	Измайлов Николай Алексеевич
	Иркутская областная организация профсоюза работников химических отраслей промышленности

	11.
	Ильинский Алексей Георгиевич
	Городское отделение Иркутской областной организации «Общественная организация «Союз журналистов России»

	12.
	Кирьянова Валентина Петровна
	Благотворительная  организация «Общество Милосердия и Красного Креста»

	13.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	14.
	Кушнер Константин Зотькович

	Усольская городская общественная организация по поддержке предпринимателей «Усольчане»

	15.
	Мирошников Федор Федорович
	Усольская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	16.
	Огнев Геннадий Васильевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	17.
	Рябов Юрий Николаевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	18.
	Чернявская Алла Александровна
	Региональная общественная организация «Родители против наркотиков»

Список присутствующих приглашенных:

	1.
	Абрамова София Константиновна
	руководитель аппарата администрации города

	2.
	Герман Татьяна Ивановна
	педагог-психолог отдела опеки и попечительства граждан УСРОиП г. Усолье-Сибирское и Усольского района

	3.
	Гуменюк Семён Владимирович
	начальник управления экономического развития администрации города

	4.
	Егорова Елена Геннадьевна
	председатель комитета по финансам администрации города

	5.
	Ефремкина Наталья Александровна
	директор МБОУ «СОШ № 5»

	6.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города

	7.
	Никитеев Сергей Анатольевич
	 начальник отдела учета и контроля документов и обращений граждан аппарата администрации города

	8.
	Павидис Светлана Владимировна
	председатель городского родительского комитета образовательных учреждений города

	9.
	Полубесова Надежда Юрьевна
	начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации города

	10.
	Селезнева Светлана Витальевна
	главный специалист отдела образования администрации города

PAGE
1